
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 617 DEL 14-06-2011

DETERMINAZIONE

N. 46 DEL 14-06-2011
SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Attribuzione del ruolo di Garante della comunicazione ex art.li 19 e 20
della L.R.n.1/2005 e s.m.i. all'istruttore amministrativo direttivo, D.ssa Chiara Doretti
nei procedimenti inerenti l' approvazione del nuovo Regolamento Urbanistico e della
eventuale preliminare variante al Piano Strutturale

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.56 del 7 marzo 2005, inerente l’
istituzione del Garante della comunicazione di cui agli articoli 19 e 20 della L.R. n.1/2005 e
s.m.i. e l’approvazione del  Regolamento transitorio, che disciplina l’esercizio delle relative
funzioni;

TENUTO CONTO che nell’ambito del sopracitato provvedimento è stato ritenuto opportuno
di:

individuare, per lo svolgimento del ruolo di Garante della comunicazione, una figura
facente parte della struttura interna del Comune, per economizzare sull’impiego di risorse
umane e finanziarie;
fare riferimento, nello specifico nel periodo di sperimentazione, a cui il Regolamento
transitorio si riferisce,alla struttura del Servizio Pianificazione-SIT,  per assicurare una
maggiore facilità di reperimento delle necessarie informazioni sui procedimenti da svolgere
ed una maggiore conoscenza degli adempimenti ad essi connessi;
disporre che tale figura sia ricoperta da un istruttore amministrativo;

DATO ATTO che il Regolamento transitorio, approvato con la citata DGC.n.56/2005, è stato
redatto tenendo conto della necessità di sperimentare le modalità di funzionamento del
Garante della comunicazione nella prima fase di applicazione della nuova legge regionale;



EVIDENZIATO che il processo di revisione della L.R.n.1/2005, avviato dalla Regione
Toscana, rende inopportuno procedere in questa fase a ridefinire in termini definitivi, e non
transitori, il contenuto del Regolamento di funzionamento del garante;

DATO ATTO che:

con propria determinazione dirigenziale n. 292 del 31 marzo 2005, è stato attribuito al
dipendente Gianni Bartolini il ruolo di Garante della comunicazione ex art.li 19 e 20 della
L.R.n.1/2005 e s.m.i., come confermato da successivi provvedimenti dirigenziali;

la Giunta Comunale, con deliberazione n.146 del 28.07.2008 ha successivamente
approvato la nuova macrostruttura dell’Ente e con deliberazione n.10 del 19 gennaio 2010,
ha istituito la nuova posizione organizzativa denominata “Ufficio di Piano”, su cui sono
andate a confluire tutte le competenze inerenti i procedimenti di variante agli strumenti di
pianificazione ed al Regolamento Urbanistico;

all’interno dell’Ufficio di Piano, opera il dipendente Gianni Bartolini, inquadrato nel
profilo di istruttore direttivo amministrativo;

il dipendente Gianni Bartolini sarà chiamato a svolgere, all’interno dell’Ufficio di Piano,
anche un ruolo tecnico di grande rilievo nell’attività di monitoraggio da condurre in
riferimento all’analisi sullo stato di attuazione del vigente Regolamento Urbanistico e sulle
conseguenti prospettive di sviluppo che ne possono seguire, il cui quadro delle conoscenze
dovrà tenere in considerazione gli esiti stessi del processo partecipativo che dovrà essere
svolto;

RITENUTO quindi opportuno individuare una diversa figura di istruttore amministrativo, cui
assegnare il ruolo di Garante della comunicazione, in rapporto al procedimento inerente l’
elaborazione del nuovo Regolamento Urbanistico e della eventuale preliminare variante al
Piano Strutturale;

RITENUTO altresì opportuno di mantenere l’assegnazione di Garante della comunicazione
al dipendente Gianni Bartolini per tutti gli altri procedimenti di approvazione di atti di
governo, tenuto conto che questi sono riconducibili ai piani attuativi ed alle loro eventuali
contestuali varianti di RU, ovvero ad eventuali parziali modifiche al RU, che come tali non
comportano l’attività di monitoraggio e/o di progettazione che vede direttamente coinvolto
Gianni Bartolini;

INDIVIDUATO nella D.ssa Chiara Doretti, l’istruttore amministrativo direttivo del Settore
Assetto del Territorio, idoneo per capacità e competenza professionale, a svolgere il ruolo di
Garante della comunicazione, nei procedimenti inerenti l’ approvazione del nuovo
Regolamento Urbanistico e della eventuale preliminare variante al Piano Strutturale,
avvalendosi comunque dei mezzi e dei supporti logistici  presenti presso l’Ufficio di Piano;

DATO ATTO che si prescinde dall'attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario in
quanto il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000;

DETERMINA



1. di attribuire al dipendente Chiara Doretti, il ruolo di Garante della comunicazione  ex art.li
19 e 20 della L.R.n.1/2005 e s.m.i., istituito con la delibera della Giunta Comunale
n.56/2005 per lo svolgimento dei procedimenti inerenti l’ approvazione del nuovo
Regolamento Urbanistico e della eventuale preliminare variante al Piano Strutturale;

2. di confermare al dipendente Gianni Bartolini il ruolo di Garante della comunicazione  ex
art.li 19 e 20 della L.R.n.1/2005 e s.m.i., istituito con la delibera della Giunta Comunale
n.56/2005 per lo svolgimento dei procedimenti inerenti l’approvazione di piani attuativi
e/o di contestuali varianti al Regolamento Urbanistico, nonché di eventuali parziali
varianti al Regolamento Urbanistico. 

Sesto Fiorentino, 14-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BENI GRAZIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Attribuzione del ruolo di Garante della comunicazione ex art.li 19 e 20
della L.R.n.1/2005 e s.m.i. all'istruttore amministrativo direttivo, D.ssa Chiara Doretti
nei procedimenti inerenti l' approvazione del nuovo Regolamento Urbanistico e della
eventuale preliminare variante al Piano Strutturale

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino,           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


